
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 124.470 EUR.
Importe 50.202,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.490 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: con posibilidad de prórroga por dos
años más, renovándose de forma anual (1+1)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP 329/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020 a
las 15:08 horas.

Servicio de recogida y tratamiento de residuos de la construcción y demolición el término municipal de El
Ejido.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FL%2FkGrdLse6XQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de El Ejido, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://due.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FL%2FkGrdLse6XQV0WE7lYPw%3D%3D
https://due.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de El Ejido

Dirección Postal

Cervantes, 132
(04700) El Ejido España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
Se publicara en la Web de DUE y en esta plataforma de
contratación, la fecha de apertura de oferta económica.

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de
El Ejido, S.L.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de
El Ejido, S.L.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de
El Ejido, S.L.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España

Teléfono +34 950541040
Fax +34 950541046
Correo Electrónico info@due.elejido.es

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 10.527 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.700 EUR.

Clasificación CPV
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de
desperdicios y residuos no peligrosos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 31.447,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.990 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.

Clasificación CPV
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de
desperdicios y residuos no peligrosos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y tratamiento de residuos de la construcción y demolición el
término municipal de El Ejido.

Valor estimado del contrato 124.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.202,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.490 EUR.

Clasificación CPV
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: con posibilidad de prórroga por dos años más, renovándose de forma anual (1+1)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Lote 1: Gestión de residuos en planta

Lote 2: Gestión y transporte contenedor de residuos en planta



Presupuesto base de licitación
Importe 8.228 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.800 EUR.

Clasificación CPV
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de
desperdicios y residuos no peligrosos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Lote 3: Gestión de residuos procedentes de zanjas y aporte de aridos en planta

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - según documentos exigidos en el pliego técnico

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Informe de entidades financieras
Cifra anual de negocio
Otros - Mediante la aportación de cuentas anuales o declaraciones del Impuesto de la Renta de las personas físicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005930454 |  2020-391003 | Fri, 20 Nov 2020 15:08:36:205 CET 86450385671605372196449717131814583498UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


